
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

Київ № 

Про затвердження переліку інститутів 
громадянського суспільства, що визнані 
переможцями конкурсу з визначення 
загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими 
об’єднаннями ветеранів війни, для 
виконання (реалізації) яких надається 
фінансова підтримка у 2024 році

Відповідно до пункту 22 Порядку проведення конкурсу з визначення 
програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського 
суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 року 
№ 1049 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 04 серпня 
2021 року № 802), на підставі рішення конкурсної комісії з розгляду 
загальнодержавних програм (проєктів, заходів), розроблених громадськими 
об’єднаннями ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких надається 
фінансова підтримка у 2024 році, від 03 жовтня 2024 року № 2

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити перелік інститутів громадянського суспільства, що визнані 
переможцями конкурсу з визначення загальнодержавних програм (проєктів, 
заходів), розроблених громадськими об’єднаннями ветеранів війни, для 
виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2024 році, що 
додається. 

2. Департаменту громадянської ідентичності (Пилипак А. М.) забезпечити: 

1) розміщення цього наказу в електронній системі проведення конкурсу 
“Е-Конкурси” платформи ВзаємоДія протягом трьох робочих днів;

2) забезпечити доведення цього наказу до громадських об’єднань, що 
визнані переможцями конкурсу з визначення загальнодержавних програм 
(проєктів, заходів), розроблених громадськими об’єднаннями ветеранів війни, 
для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2024 році.



2

3.  Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Фархадова Ф. Г.

Міністр                     Наталія КАЛМИКОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства у справах 
ветеранів України
“_____” ________ 2024 року № ____

ПЕРЕЛІК
інститутів громадянського суспільства, що визнані переможцями конкурсу 

з визначення загальнодержавних програм (проєктів, заходів), розроблених громадськими 
об’єднаннями ветеранів війни, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2024 році 

№ Назва інституту громадянського 
суспільства Назва проєкту Номер проєкту

Середня сума
коштів, 

рекомендована
членами 

конкурсної 
комісії, гривень

1. Громадська організація “Лабораторія 
військово-політичних досліджень та 
реконструкції”

Пересувна виставка 
“Штрих код на ДВЕРЯХ Часу”

20240717-5676 648 596,00

2. Громадська організація “Ветеранський 
простір Дніпропетровщини”

Фестиваль “Український Герой” 20240805-5852 699 935,00



2

№ Назва інституту громадянського 
суспільства Назва проєкту Номер проєкту

Середня сума
коштів, 

рекомендована
членами 

конкурсної 
комісії, гривень

3. Громадська організація “Оберіг 
“Об’єднання волонтерів Ємільчинщини”

Серце Нації: посилення 
патріотичного виховання 

молоді та підлітків в Україні 
через історії українських 

Захисників та Захисниць за 
10 - річчя протистояння 

російській агресії

20240804 – 5839 126 994, 00

4. Громадська організація “Альфа Селф 
Дефенс”

Українська гвардія ветеранів 20240731 – 5818 713 895,00

5. Громадська організація “Центр допомоги 
ветеранам війни 4.5.0.”

Тернистими шляхами УПА 20240718 - 5686 93 150,00

6. Громадська організація “Рух громад 
ветеранів війни (АТО), людей з 
інвалідністю “Простір любові”

Історії української мужності 20240704 – 5563 714 300,00



3

№ Назва інституту громадянського 
суспільства Назва проєкту Номер проєкту

Середня сума
коштів, 

рекомендована
членами 

конкурсної 
комісії, гривень

7. Громадська організація “Інваліди, 
ветерани, учасники, волонтери АТО “Воїн 
України”

ГО ІВУВ “Воїн України” На 
базі стрілецького тиру у м. 

Івано - Франківську реалізує 
проект по вивченню 

матеріальної частини зброї, 
правил поводження з нею та її 

застосування. Проведення 
практичних стрільб (тактичні 

заняття) в умовах стрілецького 
тиру. Підготовка людей 
мобілізаційного віку для 
формування оборонної 

свідомості та громадської 
стійкості. Проведення круглих 
столів та друк газети з метою 
поширення інформації щодо 

реалізації проекту

20240729 – 5813 388 533,00

8. Громадська організація “Закарпатське 
військово – патріотичне об’єднання 
“Карпатська Січ”

Комплекс заходів військово - 
патріотичного виховання 

молоді ветеранами російсько - 
української війни

20240719 – 5714 430 222,00



4

№ Назва інституту громадянського 
суспільства Назва проєкту Номер проєкту

Середня сума
коштів, 

рекомендована
членами 

конкурсної 
комісії, гривень

9. Громадська організація “Спілка ветеранів 
та інвалідів війни “Нескорені”

Військово – вишкільний проєкт 
“Звитяга поколінь”

20240804 – 5832 504 862,00

10. Громадська організація “Асоціація 
бугуртного спорту в Україні”

Презентація проєкту “Бугурт 
Січ: реабілітація та реадаптація 
ветеранів війни за допомогою 

бугуртного спорту”

20240721 – 5737 599 030,00

В. о. директора Департаменту громадянської ідентичності                                                           Алла ПИЛИПАК


